
Předmět: Pro�návrh
Od: Milan Husník < >
Datum: 24.04.2025 16:45
Komu: <info@hphas.cz>
Kopie: < >

Milan Husník  

 

r.č.  

Tel. 

Harvardský průmyslový holding, a.s. 

IČO: 44269595 

se sídlem Uhelný trh 414/9, Staré Město, 110 00, Praha 1  

k rukám představenstva společnos�

V Praze, dne 24.4.2025

Věc: Pro�návrh k bodu programu valné hromady – „10. Schválení naby� vlastních

akcií Společnos�“

Vážení,

jako akcionář společnos� Harvardský průmyslový holding, a.s. v souladu s

ustanovením § 361 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, �mto

podávám pro�návrh k návrhu představenstva obsaženému v pozvánce na valnou

hromadu konanou dne 15.5.2025, v bodě programu „10. Schválení naby� vlastních

akcií Společnos�“.

Pro�návrh je uveden níže včetně návrhu konkrétního znění usnesení a jeho

odůvodnění. Navržená úprava zajišťuje rovné zacházení se všemi akcionáři,

odpovídá reálné hodnotě obchodního jmění společnos� a neohrožuje finanční

stabilitu společnos� ani její schopnost hradit provozní a soudní náklady, jak uvádí

představenstvo.

Žádám �mto o zveřejnění mého pro�návrhu způsobem, jakým společnost

informuje akcionáře o valné hromadě, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona.

S pozdravem,  

Milan Husník

---

Protinávrh

1 z 4 29.04.2025 17:37



Pro�návrh akcionáře k bodu programu „10. Schválení naby� vlastních akcií

Společnos�“

Milan Husník, nar. 15.9.1965, s bydlištěm Tatarkova 722, Praha 4, 149 00, akcionář

společnos� Harvardský průmyslový holding, a.s., IČO: 44269595, �mto podává

pro�návrh k návrhu představenstva uvedenému v pozvánce na valnou hromadu

konanou dne 15.5.2025.

---

Navržené usnesení:

Valná hromada společnos� Harvardský průmyslový holding, a.s. schvaluje naby�

vlastních akcií Společnos� podle § 301 zákona č. 90/2012 Sb., a to za následujících

podmínek:

1. Společnost je oprávněna nabýt vlastní lis�nné akcie na jméno o jmenovité

hodnotě 1 Kč za cenu 30 Kč za jeden kus lis�nné akcie. Nejnižší cena a nejvyšší cena

je tedy 30 Kč. 

2. Nabídka odkupu bude určena všem akcionářům, přičemž každý akcionář je

oprávněn nabídnout maximálně 43 % z jím vlastněných akcií ke dni rozhodnému

pro uplatnění nabídky.

3. Počet akcií, které bude akcionář oprávněn nabídnout, se bude zaokrouhlovat

nahoru na celé akcie, aby se zajis�la možnost účas� i nejmenších akcionářů a nikdo

nebyl vyloučen.

4. Celkový finanční objem určený pro odkup nepřekročí částku vyhrazenou

představenstvem v jeho návrhu na odkup akcií, tedy 600 000 000,- Kč. 

5. Lhůty, způsob uplatnění nabídky a výplaty budou shodné s parametry návrhu

představenstva.

---

Odůvodnění pro�návrhu:

Návrh vychází z potřeby umožnit akcionářům účast na odkupu akcií za spravedlivou

cenu, která odpovídá skutečné hodnotě obchodního jmění společnos� podle

poslední účetní závěrky (29,60 Kč na akcii). Cena 30 Kč za akcii brání spekula�vnímu

podhodnocení a zajišťuje rovnost mezi všemi cca 250 000 akcionáři.

Pro�návrh:

Protinávrh

2 z 4 29.04.2025 17:37



- zachovává rovné zacházení se všemi akcionáři,

- respektuje zákaz spekulace a zásady řádné správy majetku,

- chrání menšinové akcionáře před znevýhodněním,

- zároveň neohrožuje finanční stabilitu společnos�, její provoz ani schopnost

financovat soudní spory, včetně obrany před žalobou z Baham, jak uvádí

představenstvo.

Limit 43 % zajis�, že odkup bude rozdělen rovnoměrně mezi všechny zájemce, nikoli

koncentrován u jednoho subjektu.

Tento pro�návrh přispívá k důvěře akcionářů a podporuje transparentnost a

spravedlivé fungování společnos� v souladu s dobrými korporačními zásadami.

Tento pro�návrh brání zneuži� postavení ovládající osoby k vytlačení menšinových

akcionářů za nepřiměřenou cenu, která neodpovídá reálné hodnotě obchodního

jmění, která podle poslední řádné účetní závěrky činí přibližně 29,6 Kč na jednu

akcii, přičemž ve výpočtu nejsou zohledněny pohledávky a soudně uplatňovaná

práva, která by tuto hodnotu dále zvýšila. (Srovnej § 212 ZOK nebo § 51 ZOK). Návrh

představenstva byl připraven zjevně na základě zájmů ovládající osoby, která má

přímý přístup k informacím o společnos�. Nabízená cena 20 Kč za akcii zásadně

neodpovídá hodnotě obchodního jmění, které dosahuje minimálně 29,60 Kč za akcii

(bez zohlednění pohledávek). 

Cílem pro�návrhu je umožnit odkupy za spravedlivých podmínek s respektem k

historickému vývoji společnos� a k jejím současným majetkovým poměrům.

Harvardský průmyslový holding byl v minulos� zasažen rozsáhlou trestnou činnos�

a majetek společnos� je postupně složitě navracen. Cílem pro�návrhu je zabránit

tomu, aby došlo k fak�ckému vytlačení drobných akcionářů za cenu neodpovídající

hodnotě jejich podílů. zejména ze strany osoby, která fak�cky ovládá společnost a

má přístup k vnitřním informacím. 

Zásada rovného zacházení, transparentnos� a ochrany menšinových akcionářů je v

této situaci klíčová. Nabízená cena 30 Kč odpovídá reálné hodnotě obchodního

jmění společnos� a zohledňuje zájmy jak společnos�, tak všech akcionářů. Limit

43% zajišťuje, že nedojde k překročení schváleného objemu. Takto navržený odkup

je spravedlivý pro všechny - nejen pro většinového akcionáře s přístupem k

informacím a vlivem na představenstvo či akcionářům z řad orgánů společnos� - ale

i pro cca 250 000 akcionářů. Limit 43% na každého akcionáře brání koncentraci

majetku a zajišťuje, že odkup nebude zneužit k ovládnu� zbývajícího majetku na

úkor ostatních. Návrh vychází vstříc i obavám vyjádřeným představenstvem - včetně

zachování prostředků pro provoz a obranu pro� žalobě z Baham. Neodčerpá ze

společnos� více peněz než podle návrhu představenstva. Částka je téměř stejná, ve

skutečnos� je mírně nižší. 

Protinávrh

3 z 4 29.04.2025 17:37



Cílem pro�návrhu je tedy zachovat důvěru akcionářů a předejít možným budoucím

právním sporům či důvodnému pocitu znevýhodnění ze strany akcionářů.

Protinávrh

4 z 4 29.04.2025 17:37




